
QuartaFeira, 15 de Junho de 2022  Edição nº 211



QuartaFeira

15 de Junho de 2022

Edição nº 211

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

DECRETO Nº 100/2022 

 

“ Dispõe sobre o expediente nas repartições 

públicas municipais em virtude das tradições 

religiosas de Corpus Christi e dá outras 

providências” 

 

 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA, Prefeito Municipal de Tremedal, Estado da Bahia no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de TREMEDAL-BA; 

 

CONSIDERANDO a tradição religiosa em celebrar o dia de Corpus Christi, que este ano 

será no dia 16 de junho;  

 

CONSIDERANDO a necessidade de normatizar os serviços públicos. 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ressalvados os serviços públicos essenciais cuja prestação não admita interrupção, 

fica considerado facultativo o expediente nas repartições públicas municipais, o dia 16 de junho de 

2022, em virtude da tradição religiosa do Corpus Christi. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas todas 

as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-Ba, 15 de junho de 2022.  

 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 

PREFEITO MUNICIPAL 



QuartaFeira

15 de Junho de 2022

Edição nº 211

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

DECRETO Nº 101/2022 

 

“Decreta feriado municipal 

no dia 24 de junho de 2022 

e dá outras providências”. 

 

 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA, Prefeito Municipal de Tremedal, Estado da Bahia 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 

TREMEDAL-BA; 

CONSIDERANDO a tradição religiosa em celebrar o dia de São João, comemorado 

no dia 24 de junho.  

CONSIDERANDO a necessidade de normatizar os serviços públicos, 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Ressalvados os serviços públicos essenciais cuja prestação não admita 

interrupção, fica decretado feriado municipal no dia 24 de junho de 2022, em virtude das 

festividades juninas. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, ficando 

revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-Ba, 15 de junho de 2022.  

 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 

PREFEITO MUNICIPAL 



QuartaFeira

15 de Junho de 2022

Edição nº 211

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
                    
 
 
 

 
 

Decreto nº 10/2022, de 15 de junho de 2022 

 

“Dispõe sobre troca de jornada de 

trabalho por sábados letivos no ano de 

2022, para os titulares do cargo da 

carreira de magistério em função 

docente e dá outras providências”. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS 

VIEIRA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

CONSIDERANDO o art. 1º da Lei 08 de 1991 que institui duzentos dias letivos; 

CONSIDERANDO o art. 44º inciso I e II da Lei 15 de 2009, que estabelece as 

jornadas de trabalho do titular do cargo de Professor; 

CONSIDERANDO a necessidade de incluírem sábados letivos no calendário 

acadêmico para cumprir a carga horária do ensino fundamental; 

CONSIDERANDO o art. 72º e 73º da Lei 23 de 2013, que determina para os 

servidores efetivos, remuneração para serviços extraordinários; 

CONSIDERANDO a concessão de todo o saldo de férias dos titulares do cargo da 

carreira do magistério público municipal em função docente;  

CONSIDERANDO ainda as mudanças promovidas no calendário escolar 2022.  

 

DECRETA: 

Art. 1º - Estabelece a troca referente a 04 (quatro) dos sábados letivos do ano de 

2022, para todas (os) titulares do cargo da carreira do magistério em função docente, dos 



QuartaFeira

15 de Junho de 2022

Edição nº 211

dias não letivos de 17, 20, 21 e 22 de junho de 2022, pelos sábados letivos de 13 de 

agosto, 17 de setembro, 08 de outubro e 12 de novembro de 2022.  

 

Art. 2º - Os dias não letivos compreendidos de 17 a 22 de junho de 2022 não 

correspondem ao saldo de férias e serão compensados pelo trabalho nos sábados 

letivos relacionados no artigo anterior, não havendo desconto da remuneração 

do(a) titular do cargo nos dias não laborados nem pagamento de jornada 

extraordinária pelos sábados letivos também referidos no artigo anterior. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições com contrário.  

 

Tremedal – BA, 15 de junho de 2022. 

 

Publique-se; 
Registre-se; 
Cumpra-se. 

 

 

 

José Carlos Vieira Bahia  
Prefeito Municipal  



QuartaFeira

15 de Junho de 2022

Edição nº 211

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

 
PORTARIA Nº 10/2022, DE 15 DE JUNHO DE 2022. 

 

 

“Concede Férias aos servidores e dá outras 

providências”. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE TREMEDAL, ESTADO 

DA BAHIA, JURANILDA ROCHA DA PEREIRA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município de Tremedal-Bahia;  

 

CONSIDERANDO o direito a “férias”, estabelecida no Estatuto dos Funcionários Públicos 

do Município de Tremedal, Lei nº 28/97, art. 100 e seguintes, cc a Lei 15 de 2009, em seus artigos. 

92 e 93 e o art. 99, inciso X,  na Lei Orgânica do Município de Tremedal-Bahia; 

 

CONSIDERANDO que os servidores públicos completaram o período aquisitivo;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica concedida as Férias aos servidores descritos no anexo 1 desta portaria, nos 

termos da legislação municipal em vigor. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da publicação, produzindo efeitos retroativos a 

partir de 24 de dezembro de 2021. 

 

Tremedal-Ba, 15 de junho de 2022. 

 

        Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

 

JURANILDA ROCHA DA PEREIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 



QuartaFeira

15 de Junho de 2022

Edição nº 211

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

 

ANEXO 1 

 

Nº MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO 

 006888 ADILSON SANTOS PINHEIRO PROFESSOR 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000803 
ADONICE PEREIRA DA SILVA DOS 

SANTOS 
PROFESSOR 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000801 ADRIANO FERREIRA DOS SANTOS PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004559 ANA CELIA OLIVEIRA CARDOSO PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004573 ANA GEISA BARBOSA ROCHA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004548 ANA MARIA DOS SANTOS ARAUJO PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000049 ANA MARIA RIBEIRO FERRAZ PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004532 ANA RITA DOS SANTOS PEREIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000743 ANA ROCHA DE ALMEIDA TEIXEIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004554 ANA SARA QUEIROZ SILVA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000756 ANAILTON FERREIRA DOS SANTOS PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004549 ANTONIO ATIL DA SILVA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000755 ANTONIO FABIO SOARES VIANA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 002245 APARECIDA ARAUJO SANTOS PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000932 ARMANDA ALVES MATOS OLIVEIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004536 AUDIMAN FERREIRA DE OLIVEIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000729 AVANILSON MACEDO DOS SANTOS PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004535 BRUNO SANTIAGO MEIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000759 CECILIA RIBEIRO DA SILVA OLIVEIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000852 CLAUDIA ALMEIDA PENA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 001138 CRISTIANE ROSA DA SILVA LEITE PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004607 
CRISTINA APARECIDA RIBEIRO DE 

SOUSA 
PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 001971 DAMIANA PINHEIRO FERREIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000761 DANIEL MAGNAVITA SOUTO PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004609 EDILAINE RODRIGUES DO PRADO PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 001288 EDIMAR DA SILVA ROCHA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000847 EDINA DA SILVA ROCHA SOUSA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 002561 EDINA RIBEIRO NOVAIS PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000006 EDINEIA SANTOS SILVA E SANTOS PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 002122 ELIANY VIANA PEREIRA VIANA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000754 ELIENE NOGUEIRA DE OLIVEIRA VIEIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000821 EMANOEL SANTOS SILVA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 001464 ESDRINEIA SANTOS SILVA ALVES PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 005402 FABIANA FERREIRA SANTOS PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004612 FABIANA GONCALVES PEREIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 002583 GERMANA SOARES FERRAZ PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000934 GILSON MEIRELES DE ALMEIDA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004507 GILSON SANTOS SOARES FILHO PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000930 S ILDINELIA BATISTA DOS SANTO PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000837 ILMA SOARES VIANA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000749 ISABEL SOUSA ROCHA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 



QuartaFeira

15 de Junho de 2022

Edição nº 211

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

 000845 ISTELA NUNES RIBEIRO MORENO PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000983 IUZA MARIA DE OLIVEIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 002153 IVANETE DE BRITO SANTOS FERREIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 005342 IVETE PEREIRA DE ALMEIDA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000488 JAILTON NOGUEIRA AVELAR PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004518 JARDEL VIANA PEREIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 005391 JEANE ROCHA PRADO PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000974 JISLENE DE JESUS ROCHA BARROS PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 002697 JOAO PAULO ALMEIDA CORDEIRO PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000060 JOAQUINA ROSA DA SILVA CRUZ PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000728 JOSE CARLOS PEREIRA DA SILVA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004537 JULIO CESAR MACIEL DE SOUZA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 001079 LEILA BARBOSA SANTOS PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 001630 LEOZIMAR LIMA LACERDA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004553 LUCIANA FERRAZ CABRAL DO PRADO PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004605 LUCIANO DE JESUS VIEIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004555 LUCIMEIRE NUNES DE AGUIAR COORDENADOR(A) PEDAGOGICO 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004513 MARCIO JOSE SILVA E SILVA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 002760 MARCOLINO FERRAZ LACERDA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004514 MARIA BETANIA ALVES DE BARROS PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004550 MARIA CRISTINA SILVA BRITO PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000935 MARIA DALVA DE ALMEIDA PEREIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004504 MARIA ROSA GOMES DA SILVA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000103 MARIO FERREIRA DOS SANTOS PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000604 MARISA MARQUES DOS SANTOS COSTA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004541 MARLEIDE GOMES OLIVEIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000105 
MARTA FERRAZ OLIVEIRA 

NASCIMENTO 
PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 006889 MISSILENE OLIVEIRA TIGRE PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 005396 MONICA SOARES FERRAZ E FERRAZ PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004542 NALLYNE CELENE NEVES PEREIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004552 NINETE LACERDA PEREIRA OLIVEIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004505 
NOELIA NOGUEIRA DE AVELAR 

CORREIA 
PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 005281 NUCIDALVA SANTOS CRUZ PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 002159 ODAIR OLIVEIRA ROCHA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000267 ORLANDO FERRAZ DE OLIVEIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004506 OSCAR PEREIRA DE SOUZA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 005370 PAULA ROCHA DE ARAUJO PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000972 PAULO ANDRE VIANA SOUTO PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000970 PAULO JOSE ALVES FERREIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004525 PEDRO MARCIO COSTA CORREIA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004569 REGIANE BARBOSA ROCHA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000802 RITA PEREIRA DO VALE ALMEIDA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000976 
ROSANGELA MARIA DA SILVA AMARO 

RIBEIRO 
PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000750 
ROZANGELA DE ALMEIDA SANTOS 

SILVA 
PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 



QuartaFeira

15 de Junho de 2022

Edição nº 211

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

 006886 SANDRA MARA NUNES FRANCA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000052 
SANDRA MARGARETE DE OLIVEIRA 

CAJAIBA 
PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004540 SILVIA MARIA RODRIGUES PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004510 SIMONE GONÇALVES SOUTO COORDENADORA PEDAGÓGICA 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004529 SIMONE ROSA DA SILVA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004546 SOLANGE DE BRITO MELO PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000564 SOLIVAN VIEIRA PENA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004545 TAIS DANIELLE DE SOUZA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 002162 TELMA PEREIRA LEITE RIBEIRO PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000828 VALDELICIO VIANA DOS SANTOS PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004526 VALQUIRIO DOS SANTOS FERRAZ PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000804 VANDERLEI ROSA DA SILVA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004810 VANNUBIA PEREIRA BRITO PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 
000764 

001568 
VERANEIA DA PAIXAO SILVA SOUTO PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004516 VERONICA FERRAZ DE OLIVEIRA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004544 VILKIA RODRIGUES DE SOUZA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004598 VINICIUS FERRAZ OLIVEIRA SANTOS PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 004543 WERLON MARINHO DE ANDRADE PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 006629 WILTON SILVA DOS SANTOS PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 
000741 

004597 
WILZA KARLA MARINHO RIBEIRO PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 000757 ZORAIDE SOUSA SILVA PROFESSOR (A) 23/06/2022 a 03/07/2022 

 



QuartaFeira

15 de Junho de 2022

Edição nº 211

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF011/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Junho / 2022

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 60/2021,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

0,009.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

9.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

9.000,00Total da Modalidade: 9.000,00

0,002.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00Total da Modalidade: 2.000,00

11.000,00Total da Ação: 11.000,00

11.000,00Total da Unidade: 11.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

2.000,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

0,0011.962,65MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,002.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

11.962,650,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

13.962,65Total da Modalidade: 13.962,65

13.962,65Total da Ação: 13.962,65

13.962,65Total da Unidade: 13.962,65

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE2016

0,0020.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

20.000,00Total da Modalidade: 20.000,00

20.000,00Total da Ação: 20.000,00

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

65.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

0,00999,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

0,0065.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

999,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0115.015

65.999,00Total da Modalidade: 65.999,00

65.999,00Total da Ação: 65.999,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

0,0030.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

8.564,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

30.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

1.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

0,008.564,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,00249.300,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,00137.200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,005.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,0018.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,0070.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

5.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022072314h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 3



QuartaFeira

15 de Junho de 2022

Edição nº 211

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF011/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Junho / 2022

18.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

70.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

249.300,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

137.200,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

519.064,00Total da Modalidade: 519.064,00

519.064,00Total da Ação: 519.064,00

605.063,00Total da Unidade: 605.063,00

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

1.000,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

800,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

0,00800,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,004.937,48MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,001.999,99MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.999,990,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0124.024

48.372,140,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

4.937,480,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

14.750,800,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

0,0014.750,80OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,0048.372,14OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

72.860,41Total da Modalidade: 72.860,41

72.860,41Total da Ação: 72.860,41

72.860,41Total da Unidade: 72.860,41

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

1.000,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0114.014

3.000,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0114.014

1.000,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0114.014

0,003.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,002.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,008,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,005.740,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,005.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,001.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,003.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,004.400,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.500,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

4.400,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

3.500,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

3.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

5.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

5.740,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

4.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

4.000,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0114.014

1.000,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0114.014

16.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

2.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

0,002.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

0,002.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

0,003.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

0,009.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

0,004.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

0,0016.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022072314h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 3



QuartaFeira

15 de Junho de 2022

Edição nº 211

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF011/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Junho / 2022

0,004.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

2.000,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0114.014

9.000,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0114.014

2.000,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0114.014

8,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0114.014

68.148,00Total da Modalidade: 68.148,00

68.148,00Total da Ação: 68.148,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

1.000,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

0,001.500,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

0,001.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

0,001.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

1.500,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0102.002

1.000,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0102.002

3.500,00Total da Modalidade: 3.500,00

3.500,00Total da Ação: 3.500,00

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

0,0019.540,10PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0114.014

19.540,100,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0114.014

19.540,10Total da Modalidade: 19.540,10

19.540,10Total da Ação: 19.540,10

91.188,10Total da Unidade: 91.188,10

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001 ADIÇÃO REDUÇÃO

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2050

0,002.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

2.000,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0129.029

1.000,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0129.029

3.000,00Total da Modalidade: 3.000,00

3.000,00Total da Ação: 3.000,00

3.000,00Total da Unidade: 3.000,00

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 1 de Junho de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

797.074,16Total Geral: 797.074,16

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022072314h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 3



QuartaFeira

15 de Junho de 2022

Edição nº 211

DECRETO DF012/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Junho / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.965.853,31 ///UM MILHÃO,
NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS,
TRINTA E UM CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 692021,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CAMÂRA MUNICIPAL01001

REEQUIPAMENTO E CONSERVAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL1001

45.000,00NC : 06010083OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

5.000,00NC : 06010084OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

20.000,00NC : 06010087OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

70.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

5.000,00NC : 06010091VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.000,00NC : 06010092VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.000,00NC : 06010093VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

DESENV. DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL2004

956,00NC : 06010068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

970,00NC : 06010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

999,00NC : 06010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

17.925,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

GESTÃO DO CONSÓRCIO CIVALERG2012

2.402,00NC : 06010095RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0100.000

2.402,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE2015

800,00NC : 06010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 06010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

4.999,00NC : 06010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

4.999,00NC : 06010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

200.000,00NC : 06010086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE2022

999,00NC : 06010097MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

999,00NC : 06010098MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

999,00NC : 06010099MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

999,00NC : 06010100MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

999,00NC : 06010101MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

214.993,00Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022072314h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 5



QuartaFeira

15 de Junho de 2022

Edição nº 211

DECRETO DF012/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Junho / 2022

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS1019

28.289,03NC : 06010050MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.000,00NC : 06010057MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

23.000,00NC : 06010102MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS1027

11.000,00NC : 06010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

19.000,00NC : 06010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.100,00NC : 06010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 06010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 06010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.000,00NC : 06010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

15.420,00NC : 06010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

80.000,00NC : 06010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

9.999,00NC : 06010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.000,00NC : 06010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

250.000,00NC : 06010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.999,00NC : 06010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

35.000,00NC : 06010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

73.100,00NC : 06010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.000,00NC : 06010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

1.352,94NC : 06010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

1.000,00NC : 06010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

3.352,94NC : 06010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.000,00NC : 06010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

8.000,00NC : 06010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

224.264,41NC : 06010072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

50.000,00NC : 06010073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

150.000,00NC : 06010074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.152.877,32Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

MANUTENÇÃO DO CAPS2032

20.000,00NC : 06010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

3.000,00NC : 06010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.000,00NC : 06010078MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

5.000,00NC : 06010088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

40.000,00NC : 06010105MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

999,00NC : 06010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

33.990,00NC : 06010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

152.066,99NC : 06010027PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

800,00NC : 06010106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

265.855,99Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

9.000,00NC : 06010064PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

10.000,00NC : 06010065PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

40.000,00NC : 06010066PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022072314h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 5



QuartaFeira

15 de Junho de 2022

Edição nº 211

DECRETO DF012/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Junho / 2022

80.000,00NC : 06010067PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

100.000,00NC : 06010089PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

239.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.965.853,31

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CAMÂRA MUNICIPAL01001

REEQUIPAMENTO E CONSERVAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL1001

20.000,00NC : 06010087EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CAMARA2002

45.000,00NC : 06010083CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

5.000,00NC : 06010084SENTENCAS JUDICIAIS339091-0100.000

70.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

9.000,00NC : 06010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 06010065EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

3.000,00NC : 06010076EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

5.000,00NC : 06010091DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

DESENV. DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL2004

956,00NC : 06010068EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

970,00NC : 06010069SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-0100.000

999,00NC : 06010070VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

29.925,00Soma da Unidade:

GERÊNCIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30004

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS2008

4.999,00NC : 06010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 06010092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 06010093MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

14.999,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

4.999,00NC : 06010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

28.289,03NC : 06010050SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

8.000,00NC : 06010057SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

40.000,00NC : 06010066EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

80.000,00NC : 06010067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

224.264,41NC : 06010072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

50.000,00NC : 06010073EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

23.000,00NC : 06010102OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

GESTÃO DO CONSÓRCIO CIVALERG2012

800,00NC : 06010106RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO447170-0100.000

459.352,44Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2014

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022072314h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 5



QuartaFeira

15 de Junho de 2022

Edição nº 211

DECRETO DF012/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Junho / 2022

800,00NC : 06010062DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

2.000,00NC : 06010063EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

2.402,00NC : 06010095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

40.000,00NC : 06010105OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

30.000,00NC : 06010031OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

150.000,00NC : 06010074VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

200.000,00NC : 06010086VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

100.000,00NC : 06010089VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

80.000,00NC : 06010001MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

250.000,00NC : 06010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

8.000,00NC : 06010036OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

10.000,00NC : 06010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO2021

999,00NC : 06010097DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0101.001

999,00NC : 06010098MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

999,00NC : 06010099EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

GESTÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE ALFABETIZAÇÃO2025

999,00NC : 06010100MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

999,00NC : 06010101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

875.397,00Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

1.352,94NC : 06010032CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

1.000,00NC : 06010033DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTE2030

9.999,00NC : 06010006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

4.999,00NC : 06010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

35.000,00NC : 06010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

52.350,94Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

MANUTENÇÃO DO CAPS2032

20.000,00NC : 06010004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

999,00NC : 06010012OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

33.990,00NC : 06010013CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2034

73.100,00NC : 06010026VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

152.066,99NC : 06010027VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

5.000,00NC : 06010088VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

15.420,00NC : 06010047VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

PROGRAMA SAÚDE BUCAL2042

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022072314h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 4 / 5



QuartaFeira

15 de Junho de 2022

Edição nº 211

DECRETO DF012/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Junho / 2022

20.000,00NC : 06010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

30.000,00NC : 06010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

ENFRENTAMENTO DO COMBATE A COVID-192045

20.000,00NC : 06010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

370.575,99Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - SUAS2046

30.000,00NC : 06010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV2049

20.100,00NC : 06010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

3.352,94NC : 06010034OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-0100.000

19.000,00NC : 06010042MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV2052

7.000,00NC : 06010035VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0128.028

ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIA DA COVID-19 - FMAS2056

11.000,00NC : 06010041MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

90.452,94Soma da Unidade:

Total: 1.965.853,31

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 1 de Junho de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022072314h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 5 / 5


		2022-06-15T10:37:02-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




